
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

Join ZoomGov Meeting 
https://statedept.zoomgov.com/j/1615861923?pwd=VkkzdDVLYkpCRmVoS09

OL1FTQkloQT09 
Meeting ID: 161 586 1923 

 
 
 

24 shkurt, 2022 

 
 
14:00 - 14:15 Fjalimi i mirëseardhjes 

Kol Radovich, Këshilltar i drejtësis, Ambasada 
Amerikane në Shkup 

 
 
14:15 - 15:45 Puna me bashkëpunëtorët e drejtësisë në çështjen  e 

lëndës Hoakim "El Chapo" Guzman 

Ej Xhej Nardozi, Prokuror federal, Sektori për narkotikë 
dhe droga, Ministria e drejtësisë të SHBA-së, dhe 

Erik Mekvajer, agjent special në FBI. 

15:45 - 16:00 Diskutim 

Bashkëpunëtorët e drejtësisë 

24 shkurt, 2022, 14:00 - 16:00 

 
Prokuror federal dhe agjent i FBI-së që udhëhoqën hetimin për narko lordin 
meksikan Hoakim "El Chapo" Guzman do ti ndajnë praktikat më të mira për 
intervistimin e bashkëpunëtorëve të mundshëm të drejtësisë, përgatitjen e tyre për 
dëshmi në gjykatë dhe si të shmangen problemet e zakonshme. 

 Do të sigurohet përkthim simultan në gjuhën maqedonase dhe në gjuhën angleze. 

https://statedept.zoomgov.com/j/1615861923?pwd=VkkzdDVLYkpCRmVoS09OL1FTQkloQT09
https://statedept.zoomgov.com/j/1615861923?pwd=VkkzdDVLYkpCRmVoS09OL1FTQkloQT09
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